АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕДМИТРИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 ноября 2024 года			№ 57			с. Большая Дмитриевка

Об утверждении Среднесрочного финансового плана Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области на 2025-2027 годы

В соответствии со ст. 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Большедмитриевского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Утвердить Среднесрочный финансовый план Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района на 2025-2027г. (прилагается).

Глава Большедмитриевского
муниципального образования					М.Н. Тулипкалиев

Таблица № 1
[bookmark: _GoBack]

I. Основные параметры местного бюджета

												(руб.)
	№
п/п
	Наименование
	Очередной финансовый год 2025 год
	Плановый период

	2026 год
	2027 год

	1
	Доходы – всего:
	7 476 110,00
	4 595 310,00
	4 672 610,00

	в том числе:

	Налоговые и неналоговые доходы
	2 897 000,00
	2 994 900,00
	3 085 600,00

	из них:

	Безвозмездные поступления
	-
	-
	-

	2
	Расходы – всего:
	7 476 110,00
	4 484 752,24
	4 447 939,50

	В том числе:
	84 580,00
	82 465,50
	80 351,00

	Межбюджетные трансферты местным бюджетам
	84 580,00
	82 465,50
	80 351,00

	Из них:

	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований

	Субвенция на исполнение государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений

	3
	Профицит (+), дефицит (-)
	---
	---
	---

	4
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

	Из них:

	Кредиты кредитных организаций

	получение

	погашение

	Государственные ценные бумаги

	размещение

	погашение

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы РФ

	получение

	погашение

	Иные источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

	получение

	погашение

	Таблица № 2

Объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств бюджета Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов
(рублей)

	Наименование
	Код
	Раз-дел
	Под-раздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Администрация Большедмитриевского  муниципального образования Лысогорского муниципального района
	054

	7 476 110,00
	4 484 752,24
	4 447 939,50

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ
	054
	01

	2 726 060,00
	2 657 908,49
	2 589 757,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	054
	01
	02

	952 431,00
	928 620,22
	904 809,45

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	054
	01
	02
	31 0 00 00000

	952 431,00
	928 620,22
	904 809,45

	Обеспечение деятельности исполнительных органов района.
	054
	01
	02
	31 4 03 00000

	952 431,00
	928 620,22
	904 809,45

	Расходы на обеспечение деятельности главы муниципального образования.
	054
	01
	02
	31 4 03 00200

	952 431,00
	928 620,22
	904 809,45

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	054
	01
	02
	31 4 03 00200
	100
	952 431,00
	928 620,22
	904 809,45

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций
	054
	01
	04

	1 669 062,00
	1 627 335,45
	1 585 608,90

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	054
	01
	04
	31 0 00 00000

	1 669 062,00
	1 627 335,45
	1 585 608,90

	Обеспечение деятельности исполнительных органов района.
	054
	01
	04
	31 4 03 00000

	1 669 062,00
	1 627 335,45
	1 585 608,90

	Расходы на обеспечение функций центрального аппарата
	054
	01
	04
	31 4 03 00220

	1 653 062,00
	1 611 735,45
	1 570 408,90

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	054
	01
	04
	31 4 03 00220
	100
	1 460 462,00
	1 423 950,45
	1 387 438,90

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	054
	01
	04
	31 4 03 00220
	200
	192 600,00
	187 785,00
	182 970,00

	Уплата налога на имущество и транспортного налога органами местного самоуправления.
	054
	01
	04
	31 4 03 00610

	16 000,00
	15 600,00
	15 200,00

	Иные бюджетные ассигнования
	054
	01
	04
	31 4 03 00610
	800
	16 000,00
	15 600,00
	15 200,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	054
	01
	06

	10 987,00
	10 712,32
	10 437,65

Предоставление межбюджетных трансфертов
	054
	01
	06
	41 0 00 00000

	10 987,00
	10 712,32
	10 437,65

	Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджетов муниципальных образований в бюджет района
	054
	01
	06
	41 4 02 00000

	10 987,00
	10 712,32
	10 437,65

	Осуществление части полномочия  по составлению проекта бюджета, осуществление контроля за его исполнением.
	054
	01
	06
	41 4 02 00120

	10 987,00
	10 712,32
	10 437,65

	Межбюджетные трансферты
	054
	01
	06
	41 4 02 00120
	500
	10 987,00
	10 712,32
	10 437,65

	Резервные фонды
	054
	01
	11

	4 000,00
	3 900,00
	3 800,00

	Расходы по исполнению отдельных обязательств
	054
	01
	11
	39 0 00 00000

	4 000,00
	3 900,00
	3 800,00

	Резервный фонд
	054
	01
	11
	39 4 03 00000

	4 000,00
	3 900,00
	3 800,00

	Средства резервного фонда местных администраций.
	054
	01
	11
	39 4 03 00880

	4 000,00
	3 900,00
	3 800,00

	Иные бюджетные ассигнования
	054
	01
	11
	39 4 03 00880
	800
	4 000,00
	3 900,00
	3 800,00

	Другие общегосударственные вопросы
	054
	01
	13

	89 580,00
	87 340,50
	85 101,00

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением.
	054
	01
	13
	34 0 00 00000

	5 000,00
	4 875,00
	4 750,00

	Прочие внепрограммные мероприятия
	054
	01
	13
	34 4 01 00000

	5 000,00
	4 875,00
	4 750,00

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением.
	054
	01
	13
	34 4 01 00920

	5 000,00
	4 875,00
	4 750,00

	Иные бюджетные ассигнования
	054
	01
	13
	34 4 01 00920
	800
	5 000,00
	4 875,00
	4 750,00

	Предоставление межбюджетных трансфертов
	054
	01
	13
	41 0 00 00000

	84 580,00
	82 465,50
	80 351,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджетов муниципальных образований в бюджет района
	054
	01
	13
	41 4 02 00000

	84 580,00
	82 465,50
	80 351,00

	Осуществление части полномочия по исполнению и составления отчета об исполнении бюджета поселения.
	054
	01
	13
	41 4 02 00130

	84 580,00
	82 465,50
	80 351,00

	Межбюджетные трансферты
	054
	01
	13
	41 4 02 00130
	500
	84 580,00
	82 465,50
	80 351,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	054
	02

	157 900,00
	173 000,00
	179 200,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	054
	02
	03

	157 900,00
	173 000,00
	179 200,00

	Осуществление переданных полномочий Российской Федерации и субъектов Российской Федерации.
	054
	02
	03
	45 0 00 00000

	157 900,00
	173 000,00
	179 200,00

	Исполнение полномочий за счет субвенций бюджетам муниципальных образований для финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных образований, возникающие при выполнении государственных полномочий РФ, субъектов РФ, переданных для осуществления органам местного самоуправления в установленном порядке
	054
	02
	03
	45 4 01 00000

	157 900,00
	173 000,00
	179 200,00

	Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	054
	02
	03
	45 4 01 51180

	157 900,00
	173 000,00
	179 200,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	054
	02
	03
	45 4 01 51180
	100
	149 800,00
	156 300,00
	162 800,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	054
	02
	03
	45 4 01 51180
	200
	8 100,00
	16 700,00
	16 400,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	054
	04

	4 454 700,00
	1 519 830,00
	1 548 405,00

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	054
	04
	09

	4 454 700,00
	1 519 830,00
	1 548 405,00

	Муниципальная программа "Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района "
	054
	04
	09
	01 0 00 00000

	4 454 700,00
	1 519 830,00
	1 548 405,00

	Муниципальный проект "Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения"
	054
	04
	09
	01 1 01 00000

	4 454 700,00
	1 519 830,00
	1 548 405,00

	Разработка документации по планировке территории, проектной документации, инженерные изыскания, проведение государственной экспертизы инженерных изысканий и проектной документации на автомобильных дорогах общего пользования и искусственных сооружений на них находящихся в муниципальной собственности
	054
	04
	09
	01 1 01 9Д001

	180 000,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	054
	04
	09
	01 1 01 9Д001
	200
	180 000,00
	0,00
	0,00

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них
	054
	04
	09
	01 1 01 9Д003

	120 000,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	054
	04
	09
	01 1 01 9Д003
	200
	120 000,00
	0,00
	0,00

	Содержание автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них
	054
	04
	09
	01 1 01 9Д004

	1 181 700,00
	1 519 830,00
	1 548 405,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	054
	04
	09
	01 1 01 9Д004
	200
	1 181 700,00
	1 519 830,00
	1 548 405,00

	Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений
	054
	04
	09
	01 1 01 9Д017

	2 973 000,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	054
	04
	09
	01 1 01 9Д017
	200
	2 973 000,00
	0,00
	0,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	054
	05

	125 450,00
	122 313,75
	119 177,50

	Коммунальное хозяйство
	054
	05
	02

	70 000,00
	68 250,00
	66 500,00

	Муниципальная программа «Обеспечение населения Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского района Саратовской области питьевой водой»
	054
	05
	02
	61 0 00 00000

	70 000,00
	68 250,00
	66 500,00

Муниципальный проект "Обеспечение населения питьевой водой"
	054
	05
	02
	61 1 01 00000

	70 000,00
	68 250,00
	66 500,00

	Содержание, ремонт водопроводной сети муниципального образования
	054
	05
	02
	61 1 01 09200

	70 000,00
	68 250,00
	66 500,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	054
	05
	02
	61 1 01 09200
	200
	70 000,00
	68 250,00
	66 500,00

Благоустройство
	054
	05
	03

	55 450,00
	54 063,75
	52 677,50

	Муниципальная программа "Благоустройство территории  Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского района Саратовской области"
	054
	05
	03
	51 0 00 00000

	55 450,00
	54 063,75
	52 677,50

	Муниципальный проект «Благоустройство сельских территорий»
	054
	05
	03
	51 1 01 00000

	55 450,00
	54 063,75
	52 677,50

	Возмещение затрат по оплате электроэнергии, потребляемой сетями наружного освещения, находящимися в муниципальной собственности
	054
	05
	03
	51 1 01 09120

	55 450,00
	54 063,75
	52 677,50

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	054
	05
	03
	51 1 01 09120
	200
	55 450,00
	54 063,75
	52 677,50

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	054
	10

	12 000,00
	11 700,00
	11 400,00

	Пенсионное обеспечение
	054
	10
	01

	12 000,00
	11 700,00
	11 400,00

	Меры социальной поддержки отдельным категориям граждан
	054
	10
	01
	37 0 00 00000

	12 000,00
	11 700,00
	11 400,00

	Прочие внепрограммные мероприятия
	054
	10
	01
	37 4 01 00000

	12 000,00
	11 700,00
	11 400,00

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих.
	054
	10
	01
	37 4 01 00490

	12 000,00
	11 700,00
	11 400,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	054
	10
	01
	37 4 01 00490
	300
	12 000,00
	11 700,00
	11 400,00

	Всего

	7 476 110,00
	4 484 752,24
	4 447 939,50